
1 

 

Zápis č. 20 

zasedání Zastupitelstva obce Kunžak dne 25. 04. 2024 v 17.oo hodin 
 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Přítomni: Mgr. Dobeš Jan, Drobil Josef, Jirků Pavel, Košťál Zdeněk, Kovář Pavel, Král Petr,   

Rozporka Luboš ,Vladimír Zátopek, Waszniowski Martin 

 

Omluven: Ing. Plucar, Ondřej Mrkva, do 17.10 Jirků 

Veřejnost: viz. Prezenční listina 

 

Starosta přivítal zastupitele, přítomnou veřejnost a zahájil zasedání.  

 

Dvacáté jednání zastupitelstva obce bylo řádně a včas svoláno dle zákona o obcích. Informace 

byla na úřední desce Obecního úřadu Kunžak zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 16. 04. 2024 do 25. 04. 2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. 

Přítomných je 8 členů zastupitelstva z celkového počtu všech 11 členů zastupitelstva, takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

Návrh na ověřovatele zápisu: Josef Drobil, Martin Waszniowski 

Zapisovatelka: Eva Matoušková 

 

Navržený program:    

     

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Žádost o poskytnutí individuální dotace – Český svaz včelařů, z.s. 

3. Žádost o poskytnutí individuální dotace – SDH Mosty 

4. Nabídka koupě p.č. 2981/142 a 2981/143 s tenisovými kurty Kunžak 

5. Dodatek č. 11 Smlouvy o nájmu vodovodu a kanalizace s Čevak a.s.-nová ČOV 

Kunžak 

6. Žádost o koupi části p.č. 4837/1 v k.ú.Kunžak u domu čp. 64 

7. Valorizace ceníku pro stanovení úplat za omezení vlastnického práva 

k nemovitostem ve vlastnictví obce Kunžak. 

8. Sml. o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene p.č. 2507 a p.č. 2511 

v k.ú.Valtínov kabel NN,telekomunikační sítě, uzemnění, lxkabelový pilíř NN 

9. Smlouva o zřízení věcného břemene s EG.D,a.s. na akci, Bystřická, Obec,vodojem  

       – kabel NN“ 

10. Provoz MŠ o letních prázdninách 

11. Rozpočtová opatření vlastní 

12. Různé 

a) Poděkování - I MY, o.p.s. 

13. Diskuse    

    

Starosta navrhuje nově zařadit bod H 12) Návrh na pořízení změny ÚP Kunžak, H 13) Sdružení 

měst a obcí Úzkokolejka, H 14) Žádost o pronájem pozemku p.č. 2933/22 v k.ú. Kunžak H 15) 

Stavební úpravy č.p. 445  a ostatní body posunout. 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Program po změnách:    

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Žádost o poskytnutí individuální dotace – Český svaz včelařů, z.s. 

3. Žádost o poskytnutí individuální dotace – SDH Mosty 

4. Nabídka koupě p.č. 2981/142 a 2981/143 s tenisovými kurty Kunžak 

5. Dodatek č. 11 Smlouvy o nájmu vodovodu a kanalizace s Čevak a.s.-nová ČOV 

Kunžak 

6. Žádost o koupi části p.č. 4837/1 v k.ú.Kunžak u domu čp. 64 

7. Valorizace ceníku pro stanovení úplat za omezení vlastnického práva 

k nemovitostem ve vlastnictví obce Kunžak. 

8. Sml. o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene p.č. 2507 a p.č. 2511 

v k.ú.Valtínov kabel NN,telekomunikační sítě, uzemnění, lxkabelový pilíř NN 

9. Smlouva o zřízení věcného břemene s EG.D,a.s. na akci, Bystřická, Obec,vodojem  

       – kabel NN“ 

10. Provoz MŠ o letních prázdninách 

11. Rozpočtová opatření vlastní 

12. Návrh na pořízení změny ÚP Kunžak 

13. Sdružení měst a obcí Úzkokolejka 

14. Žádost o pronájem pozemku p.č. 2933/22 v k.ú. Kunžak  

15. Stavební úpravy č.p. 445   . 

16. Různé 

a) Poděkování - I MY, o.p.s. 

17. Diskuse          

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

K bodu 2: 

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Slavonice žádá o poskytnutí individuální dotace 

ve výši 10 000,- Kč v roce 2024 na nákup nových, geneticky různorodých a odolných 

oplozených matek, případně na léčbu a zdravotní péči stávajících včelích kolonií.  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak neschvaluje individuální dotaci Českému svazu včelařů, z.s., 

základní organizaci Slavonice ve výši 10 000,- Kč v roce 2024 na nákup nových, geneticky 

různorodých a odolných oplozených matek, případně na léčbu a zdravotní péči stávajících 

včelích kolonií.  

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

Dostavil se pan Jirků Pavel v 17.10 hodin (přítomno 9 zastupitelů) 

 

K bodu 3: 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Mosty žádá o poskytnutí individuální dotace ve 

výši 5 000,- Kč na ceny, občerstvení při pořádání dětského dne, který se koná 08.06.2024 v 

Mostech.   

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje poskytnutí individuální dotace Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska, SDH Mosty ve výši 5 000,- Kč na ceny, občerstvení při pořádání dětského 

dne, který se koná 08.06.2024 v Mostech.   

Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 22.11.2018. 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 



3 

 

K bodu  4 

Kontrolní výbor na místě samém provedl šetření a doporučuje odkoupení  p.č. 2981/142 trv. 

travní porost o výměře 697 m2 a  pozemku p.č. 2981/143 trvalý travní porost o výměře  620 

m2  v obci a k.ú.Kunžak   včetně příslušenství: tenisové kurty, oplocení, přípojka elektřiny a 

vrtaná studna pro zálivku 2 tenisových kurtů, 1 vodovodní přípojka a 1 kanalizační přípojka a  

stavební buňka jako zázemí pro tenisové kurty. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak  schvaluje odložení rozhodnutí o odkoupení p.č. 2981/142 trv. 

travní porost o výměře 697 m2 a  pozemku p.č. 2981/143 trvalý travní porost o výměře  620 

m2  v obci a k.ú.Kunžak   včetně příslušenství: tenisové kurty, oplocení, přípojka elektřiny a 

vrtaná studna pro zálivku 2 tenisových kurtů, 1 vodovodní přípojka a 1 kanalizační přípojka a  

stavební buňka jako zázemí pro tenisové kurty na příští zasedání. 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

K bodu  5: 

Obec Kunžak na úřední desce zveřejnila záměr pronájmu stavebních objektů: SO 01 Hrubé 

strojní česle, SO 02 Úprava odlehčovací komory, SO 03 Objekt  ČOV, SO 04 Propojovací 

potrubí, SO 05 Česle, SO 06 Komunikace, zpevněné plochy a dále provozních souborů: PS 01 

Provozní část strojní, PS 02 Technologická část elektro, PS 03 Technologická část ASŘ a 

pozemků, na kterých je umístěna ČOV : p. č. 89/5, 89/9, 89/10 a 89/11 a stp. č. 1102, vše v obci 

a k.ú.Kunžak společnosti ČEVAK a.s. IČ 60849657, se sídlem Severní 2264/8, České 

Budějovice formou dodatku č. 11 ke Smlouvě o nájmu vodovodu a kanalizace pro veřejnou 

potřebu a jiného vodohospodářského majetku obce za účelem jeho správy a provozování 

uzavřené dne 5.12.2005 ve znění pozdějších dodatků. 

Během zveřejnění záměru pronájmu nebyly  podány námitky či připomínky. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak  schvaluje  uzavřít dodatek č. 11 ke Smlouvě o nájmu vodovodu a 

kanalizace pro veřejnou potřebu a jiného vodohospodářského majetku obce za účelem jeho 

správy a provozování uzavřené dne 5.12.2005 ve znění pozdějších dodatků mezi Obcí Kunžak 

a společností ČEVAK a.s. IČ 60849657, se sídlem Severní 2264/8, České Budějovice na 

pronájem stavebních objektů: SO 01 Hrubé strojní česle, SO 02 Úprava odlehčovací komory, 

SO 03 Objekt  ČOV, SO 04 Propojovací potrubí, SO 05 Česle, SO 06 Komunikace, zpevněné 

plochy a dále provozních souborů: PS 01 Provozní část strojní, PS 02 Technologická část 

elektro, PS 03 Technologická část ASŘ a pozemků, na kterých je umístěna ČOV : p. č. 89/5, 

89/9, 89/10 a 89/11 a stp. č. 1102, vše v obci a k.ú.Kunžak. 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

K bodu  6: 

Obec Kunžak obdržela geometrický plán na oddělení část p.č. 4837/1 v obci a k.ú.Kunžak na 

předzahrádku před domem čp. 64 v Kunžaku.  Navrhuje se, aby Obec Kunžak objednala 

znalecký posudek na ocenění části p.č. 4837/1 nově ozn. jako 4837/8 o výměře 57 m2 v obci a 

k.ú.Kunžak. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak  schvaluje, aby si Obec Kunžak objednala znalecký posudek na 

ocenění části p.č. 4837/1 nově ozn. jako 4837/8 o výměře 57 m2 v obci a k.ú.Kunžak. 

Po vyhotovení znaleckého posudku bude Obec Kunžak v řízení pokračovat. 

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

 



4 

 

K bodu 7: 

Svaz měst a obcí Jihočeského kraje  uzavřel  s EG.D a.s. dohodu o indexaci stanovení cen ve 

výši průměrné inflace za rok 2023, tj. ve výši 10,7% za věcná břemena. Na základě této dohody 

se Zastupitelstvu obce Kunžak předkládá návrh indexace  ceníku pro stanovení jednorázové 

úplaty za omezení vlastnického práva k nemovitostem ve vlastnictví obce Kunžak s účinností 

od 25.04.2024. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje s účinností od 25.04.2024 indexaci  ceníku pro stanovení 

jednorázové úplaty za omezení vlastnického práva k nemovitostem ve vlastnictví obce Kunžak. 

Ceník je nedílnou součástí zápisu. 

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 8: 

Obec Kunžak obdržela žádost o uzavření  smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení  věcného 

břemene, dle vzoru schváleného Zastupitelstvem obce Kunžak na 46. zasedání z 18.08.2022,  

s EG.D.,a.s. IČ 280 85 400 se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,602 00 Brno v zastoupení 

společností SETO, spol. s r.o.,IČ 46683461, se sídlem Hradecká 17, 380 01 Dačice na uložení 

kabelu NN, telekomunikační sítě,uzemnění a kabelového pilíře NN do obecních pozemků 

p.č.2507 a 2511   v obci Kunžak, k.ú.Valtínov, pro stavbu „Valtínov-TS,VN,NN“ .Souhlas 

nabývá účinnosti dnem uzavření smlouvy o budoucí smlouvě a nenahrazuje rozhodnutí 

příslušných správních orgánů.  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, aby obec Kunžak  uzavřela   smlouvu  o budoucí 

smlouvě o zřízení  věcného břemene, dle vzoru schváleného Zastupitelstvem obce Kunžak na 

46. zasedání z 18.08.2022,  s EG.D.,a.s. IČ 280 85 400 se sídlem Lidická 1873/36, Černá 

Pole,602 00 Brno v zastoupení společností SETO, spol. s r.o.,IČ 46683461, se sídlem Hradecká 

17, 380 01 Dačice na uložení kabelu NN, telekomunikační sítě, uzemnění a kabelového pilíře 

NN do obecních pozemků p.č.2507 a 2511   v obci Kunžak, k.ú.Valtínov, pro stavbu „Valtínov-

TS,VN,NN“ .Souhlas nabývá účinnosti dnem uzavření smlouvy o budoucí smlouvě a 

nenahrazuje rozhodnutí příslušných správních orgánů.  

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 9: 

Obec Kunžak uzavřela dne 02.12.2021 smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

č. JH-001030069860/001-ASE podle usnesení z 37.zasedání Zastupitelstva obce Kunžak 

konaného dne  25.11.2021  za jednorázovou náhradu celkem  2 000,-Kč bez DPH na akci -

Kunžak, Bystřická,Obec,vodojem-kabel NN  na  p. č. 4795 a p.č. 3059/1 a p.č. 3032/1    v obci 

a k.ú.Kunžak. 

Po dokončení akce  Obec Kunžak a zaměření průběhu věcného břemena se navrhuje uzavřít 

finální smlouvu o zřízení věcného břemene č. JH-014330076067/001-FIA  s EG.D,a.s. IČ 

28085400 se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno za  účelem umístění a 

provozování distribuční soustavy-p.č. 3032/1, p.č. 3059/1, p.č. 3059/2, p.č. 4789/19, p.č. 4795   

v obci a k.ú.Kunžak. Právo věcného břemene bude  zřízeno jako časově neomezené, za 

jednorázovou náhradu celkem  2 000,-Kč bez DPH.K této částce bude připočtena platná sazba 

DPH.  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, aby obec Kunžak  uzavřela  finální smlouvu o zřízení  

věcného břemene č. JH-014330076067/001-FIA  s EG.D,a.s. IČ 28085400 se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno za  účelem umístění a provozování distribuční soustavy-p.č. 

3032/1,p.č. 3059/1, p.č. 3059/2, p.č. 4789/19, p.č. 4795   v obci a k.ú.Kunžak. Právo věcného 



5 

 

břemene bude  zřízeno jako časově neomezené, za jednorázovou náhradu celkem  2 000,- Kč 

bez DPH.K této částce bude připočtena platná sazba DPH.  

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 10: 

Ředitelka MŠ Kunžak navrhuje uzavřít mateřskou školu o letních prázdninách takto: 

od 29. 7. 2024 do 31.8.2024. 

V další dny bude provoz MŠ zajištěn takto: 

1.7. do 26. 7. 2024 bude v provozu pouze jedna třída mateřské školy  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak souhlasí s tím, aby MŠ Kunžak byla uzavřena od 29. července do 

31. srpna 2024. Od 1.července do 26. července bude v provozu jedna třída mateřské školy.  

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně  

 

K bodu 11  

Bod nebyl naplněn. 

 

K bodu 12: 

Dne 15.04.2024 byla doručena žádost o změnu v ÚP Kunžak manželů Nikoly a Tadeáše 

Mrázových, Jindřichův Hradec, kteří požadují změnu ÚP Kunžak. Jedná se o rozšíření pěstební 

plochy s vybudováním vhodného zázemí pro sušárnu bylin, sklad produktů a zeleniny. Záměr 

je uzavřít stávající budovy a tak zajistit stroje a zařízení sloužící k zemědělské činnosti a 

zkolaudovat prostory v souladu s legislativními požadavky.   

 

Zastupitelstvo obce Kunžak souhlasí se změnami v ÚP Kunžak manželů Mrázových, 

Jindřichův Hradec, kteří požadují změnu ÚP Kunžak se záměrem uzavřít stávající budovy a tak 

zajistit stroje a zařízení sloužící k zemědělské činnosti a zkolaudovat prostory v souladu 

s legislativními požadavky.   

Výsledek hlasování: 

Pro: 8x 

Proti: 0x 

Zdržel se: 1x Rozporka 

 

K bodu 13: 

Starosta informoval o potřebě založení dobrovolného svazku obcí Sdružení měst a obcí 

Úzkokolejka. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje vstup obce Kunžak do dobrovolného svazku obcí 

Sdružení měst a obcí Úzkokolejka. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje uzavření smlouvy o vytvoření svazku obcí s názvem 

Sdružení měst a obcí Úzkokolejka včetně Stanov dobrovolného svazku obcí Sdružení měst a 

obcí Úzkokolejka, které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, dle předloženého návrhu. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak zmocňuje Petra Krále, starostu obce Kunžak k podání návrhu na 

zápis do rejstříku svazku obcí vedeného Krajským úřadem Jihočeského kraje.  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak požaduje předložit zastupitelstvu obce Kunžak k projednání návrhy 

smluv mezi svazkem Sdružení měst a obcí Úzkokolejka a druhou smluvní stranou týkající se 



6 

 

nabytí majetku v rámci věřitelské reorganizace společnosti JHMD a.s., a to včetně souvisejících 

dokumentů a listin, a to před jejich uzavřením.  

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

K bodu  14 

Obec Kunžak obdržela žádost o pronájem pozemku p.č. 2933/22 v k.ú. Kunžak za účelem 

zahrádkaření.  

Starosta informoval o blokaci tohoto pozemku jako záložního pozemku k výstavbě úpravny 

vody. Do dokončení stavby úpravny vody a vodojemu nedoporučuje tento pozemek pronajímat. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak neschvaluje zveřejnění záměru pronájmu pozemku p.č. 2933/22 

v k.ú. Kunžak za účelem zahrádkaření.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 8x 

Proti: 0x 

Zdržel se: 1x Dobeš 

 

K bodu 15: 

Obec Kunžak obdržela žádost MUDr. Jany Matlasové o rozšíření plochy pronájmu zubní 

ordinace.  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak pověřuje starostu obce zajištěním návrhu rozpočtu a projektové 

dokumentace akce „ Přístavba č.p. 445 – Zdravotní středisko“ 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

V 18. 00 hodin opustila přítomná veřejnost zasedací místnost. 

 

K bodu 16 Různé:  

a) Starosta přečetl děkovný dopis společnosti I MY, o.p.s. za poskytnutou dotaci 

 

K bodu 17 Diskuse: 

Pan Zátopek vznesl dotaz k vyhnívacím rybníčkům u ČOV Kunžak, bude vznesen dotaz ze 

strany obce na ČEVAK a.s. – provozovatele 

 

Místostarosta informoval - o procesních postupech OZV a OOP o dani z nemovitých věcí a  

                                               přípravě OZV    

- o soutěži Oskar, která je vyhlašována v rámci třídění komunálních 

odpadů. Porovnání vytříděného komunálního odpadu v kg i 

v cenách s jinými obcemi, možnostech změny v sytému do 

budoucích let.     

 

Starosta informoval o probíhajících akcích – prodloužení kanalizace u nově  

                                                                        vznikajících stavebních parcel k Suchdolu 

- oprava místní komunikace Suchdol – Mosty   

- zřízení odklonění balastních vod „Lesácké 

bytovky“ 

- cyklostezka čeká se na vypsání vhodné dotace 

Pan Rozporka informoval o prodeji obecního dřeva. 

 



7 

 

Usnesení č. 20 

Zastupitelstva obce Kunžak dne 25. 04. 2024 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak 

 

S ch v a l u j e :  

• poskytnutí individuální dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Mosty 

ve výši 5 000,- Kč na ceny, občerstvení při pořádání dětského dne, který se koná 

08.06.2024 v Mostech.   

            Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 22.11.2018 

• odložení rozhodnutí o odkoupení p.č. 2981/142 trv. travní porost o výměře 697 m2 a  

pozemku p.č. 2981/143 trvalý travní porost o výměře  620 m2  v obci a k.ú.Kunžak   

včetně příslušenství: tenisové kurty, oplocení, přípojka elektřiny a vrtaná studna pro 

zálivku 2 tenisových kurtů, 1 vodovodní přípojka a 1 kanalizační přípojka a  stavební 

buňka jako zázemí pro tenisové kurty na příští zasedání 

• uzavřít dodatek č. 11 ke Smlouvě o nájmu vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu 

a jiného vodohospodářského majetku obce za účelem jeho správy a provozování 

uzavřené dne 5.12.2005 ve znění pozdějších dodatků mezi Obcí Kunžak a společností 

ČEVAK a.s. IČ 60849657, se sídlem Severní 2264/8, České Budějovice na pronájem 

stavebních objektů: SO 01 Hrubé strojní česle, SO 02 Úprava odlehčovací komory, SO 

03 Objekt  ČOV, SO 04 Propojovací potrubí, SO 05 Česle, SO 06 Komunikace, 

zpevněné plochy a dále provozních souborů: PS 01 Provozní část strojní, PS 02 

Technologická část elektro, PS 03 Technologická část ASŘ a pozemků, na kterých je 

umístěna ČOV : p. č. 89/5, 89/9, 89/10 a 89/11 a stp. č. 1102, vše v obci a k.ú.Kunžak. 

• aby si Obec Kunžak objednala znalecký posudek na ocenění části p.č. 4837/1 nově ozn. 

jako 4837/8 o výměře 57 m2 v obci a k.ú.Kunžak. Po vyhotovení znaleckého posudku 

bude Obec Kunžak v řízení pokračovat 

• s účinností od 25.04.2024 indexaci  ceníku pro stanovení jednorázové úplaty za omezení 

vlastnického práva k nemovitostem ve vlastnictví obce Kunžak. Ceník je nedílnou 

součástí zápisu  

• aby obec Kunžak  uzavřela   smlouvu  o budoucí smlouvě o zřízení  věcného břemene, 

dle vzoru schváleného Zastupitelstvem obce Kunžak na 46. zasedání z 18.08.2022,  

s EG.D.,a.s. IČ 280 85 400 se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,602 00 Brno 

v zastoupení společností SETO, spol. s r.o.,IČ 46683461, se sídlem Hradecká 17, 380 

01 Dačice na uložení kabelu NN, telekomunikační sítě,uzemnění a kabelového pilíře 

NN do obecních pozemků p.č.2507 a 2511   v obci Kunžak, k.ú.Valtínov, pro stavbu 

„Valtínov-TS,VN,NN“ .Souhlas nabývá účinnosti dnem uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě a nenahrazuje rozhodnutí příslušných správních orgánů 

• aby obec Kunžak  uzavřela  finální smlouvu o zřízení  věcného břemene č. JH-

014330076067/001-FIA  s EG.D,a.s. IČ 28085400 se sídlem Lidická 1873/36, Černá 

Pole, 602 00 Brno za  účelem umístění a provozování distribuční soustavy-p.č. 

3032/1,p.č. 3059/1, p.č. 3059/2, p.č. 4789/19, p.č. 4795   v obci a k.ú.Kunžak. Právo 

věcného břemene bude  zřízeno jako časově neomezené, za jednorázovou náhradu 

celkem  2 000,- Kč bez DPH.K této částce bude připočtena platná sazba DPH 

• vstup obce Kunžak do dobrovolného svazku obcí Sdružení měst a obcí Úzkokolejka 

• uzavření smlouvy o vytvoření svazku obcí s názvem Sdružení měst a obcí Úzkokolejka 

včetně Stanov dobrovolného svazku obcí Sdružení měst a obcí Úzkokolejka, které tvoří 

přílohu č. 1 této smlouvy, dle předloženého návrhu 

 

 
 



8 

 

N e s ch v a l u j e : 

• individuální dotaci Českému svazu včelařů, z.s., základní organizaci Slavonice ve výši 

10 000,- Kč v roce 2024 na nákup nových, geneticky různorodých a odolných 

oplozených matek, případně na léčbu a zdravotní péči stávajících včelích kolonií 

• zveřejnění záměru pronájmu pozemku p.č. 2933/22 v k.ú. Kunžak za účelem 

zahrádkaření 

 

S o u h l a s í:  

• s tím, aby MŠ Kunžak byla uzavřena od 29. července do 31. srpna 2024. Od 1.července 

do 26. července bude v provozu jedna třída mateřské školy  

• se změnami v ÚP Kunžak manželů Mrázových, Jindřichův Hradec, kteří požadují 

změnu ÚP Kunžak se záměrem uzavřít stávající budovy a tak zajistit stroje a zařízení 

sloužící k zemědělské činnosti a zkolaudovat prostory v souladu s legislativními 

požadavky 

 

Z m o c ň u j e: 

• Petra Krále, starostu obce Kunžak k podání návrhu na zápis do rejstříku svazku obcí 

vedeného Krajským úřadem Jihočeského kraje 

 

P o ž a d u j e:  

• předložit zastupitelstvu obce Kunžak k projednání návrhy smluv mezi svazkem 

Sdružení měst a obcí Úzkokolejka a druhou smluvní stranou týkající se nabytí majetku 

v rámci věřitelské reorganizace společnosti JHMD a.s., a to včetně souvisejících 

dokumentů a listin, a to před jejich uzavřením  

 

P o v ě ř u j e: 

• starostu obce zajištěním návrhu rozpočtu a projektové dokumentace akce „ Přístavba 

č.p. 445 – Zdravotní středisko“ 

 

Schůze skončila v 19.00 hodin                                                                

Zapsala: Eva Matoušková 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

   Josef Drobil                                                                                  Martin Waszniowski 

 

               

  Ověřeno dne:                                                                                     Ověřeno dne: 

 

 

 

 

                                                                 Petr Král 

                                                               starosta obce 

 

 

                                                                Ověřeno dne: 


